II. Result clauses.

1. Marīa est tam maesta, ut Jēsūm agnōscere nōn possit.
2. Vir fidē erat ita plēnus, ut sārārētur.
3. Jēsūs sic locūtus est, ut mulier Dominum eum vocāret.

4. Is ita orat, ut Deus eum audiat.
5. Eī sic passī sunt, ut eīs Dominus miserēretur.

III. Characterizing relative clauses.

1. Is est quī bene cantet.
2. Eae mulierēs erant quae semper lacrimarentur.
3. Eī sunt indignī quī ad altāre Deī adveniant.
4. Nōvisti orātiōnem quae Dominum glōrificet?
5. Eī sunt quī vōbiscum cōfringant pānem?
6. Sunt quī in Jēsūm nōn crēdant.

Exercises

- I.
 1. Glōria Patri, et Filiō, et Spīrituī Sānctō. Sicut erat in prīncipiō, et nunc, et semper, et in saecula saeculōrum. Amēn.
 2. Hoc facite in meam commemorātiōnem. Lk. xxii, 19.
 3. Ille vōs docēbit omnia. Jn. xiv, 26.
 4. Scīmus autem quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, hīs, quī secundum prōpositum ('decree') vocātī sunt. Rom. viii, 28.
 5. Is erat quī Jēsūm trādere vellet.
 6. Vidēs quoniam fidēs cooperābātur operibus illius? James ii, 22.
 7. Estō fidēlis ūsque ad mortem, et dabō tibi corōnam vītae. Rev. ii, 10.
 8. Et cum orātis nōn eritis sicut hypocritae ('hypocrites'), quī amant in synagōgīs ('synagogues') et in angulīs platēarum ('street corners') stantēs orāre, ut videantur ab hominibus. Mt. vi, 5.
 9. Ego sum vītis vēra. Jn. xv, 1.
 10. Sic trānsit glōria mundi (spoken during the coronation of a new pope).
 11. Haec nox est, dē quā scīptum est: Et nox sicut diēs illūminābitur: Et nox illūminātiō ('light') mea in dēlicīs meis.
 12. Haec nox reddit innocentiam lāpsīs et maestīs laetitiam.
 13. Et sātatus est puer in hōrā illā. Mt. viii, 13.
 14. Ecce faciam illōs, ut veniant et adōrent ante pedēs tuōs et scient quia ego dilēxī tē. Rev. iii, 9.
 15. Sic enim dilēxit Deus mundum, ut Filium suum ('his')

ūnigenitum daret, ut omnis, quī crēdit in eum, nōn pereat, sed habeat vitam aeternam. Jn. iii, 16.

16. Sī cōnfiteāmur peccāta nostra, fidēlis est et jūstus, ut remittat nobīs peccāta. I Jn. i, 9.
17. Filius autem hominis nōn habet, ubi caput reclinet. Mt. viii, 20.
18. Et viso eō rogābant, ut trānsīret ā finibus eōrum. Mt. viii, 34.
19. Nisi factōrēs verbī sīmus, nōn sīmus salvī.
20. Tū es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. Heb. v, 6.
21. Illae mulierēs parvulōs sīc tuitae sunt, ut omnēs eās bonās matrēs vocārent.
22. Misertus autem dominus servī illius dīmīsit eum et dēbitum dīmīsit eī. Mt. xviii, 27.
23. Nisi bona opera operātus eris, rēgnum caelōrum nōn cōsequēris.
24. Rēgnum meum nōn est dē mundō hōc. Jn. xviii, 36.
25. Quis ('who') enim cognōvit sēnsū Domini? I Cor. ii, 16.
26. Ita et istī nunc nōn crēdidērunt propter vestram misericordiam, ut et ipsī ('they') nunc misericordiam cōsequantur. Rom. xi, 31.
27. Quī videt mē, videt eum, quī mīsit mē. Jn. xii, 45.
28. Haec tibi omnia dabō, sī cadēns adōrāveris mē. Mt. iv, 9.
29. Nam et Pater tālēs quaerit ('seeks'), quī adōrent eum. Jn. iv, 23.
30. Dē corde enim exeunt cōgītatiōnēs malae. Mt. xv, 19.
31. Pax Domini sit semper vōbiscum.
32. Discēdite ā mē, quī operāminī iniquitatem. Mt. vii, 23.
33. Quālia et quanta sunt opera Domini!
34. Prō tantī Rēgis victōriā tuba insonet salūtāris!
35. In sextā hōrā eī ad civitatem regressi sunt, ubi rēx, sedēns in jūdiciō ('judgment'), eīs grātiam largirētur.